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Bc. Eǀa Huŵŵeloǀá

ABSTRAKT

Předŵěteŵ této diploŵoǀé práĐe „OptiŵalizaĐe orgaŶizaĐe dopraǀǇ ǀe čtǀrti Sǀároǀ

v jihoǀýĐhodŶí části České LípǇ“ je aŶalýza stáǀajíĐího Đharakteru proǀozu ǀ daŶé oďlasti,

zahrŶujíĐí ŵožŶosti pohǇďu ĐhodĐů, zhodŶoĐeŶí staǀu zadaŶýĐh křižoǀatek a posouzeŶí

předŶosti ǀ jízdě. Náǀrh dopraǀŶího uspořádáŶí ŵá zajistit zklidŶěŶí a optiŵalizaĐi dopraǀǇ,

zǀýšeŶí ďezpečŶosti dopraǀǇ silŶičŶí i pěší. PráĐe popisuje současŶý staǀ řešeŶé lokalitǇ

a dopraǀŶí proďléŵǇ této oďlasti, zhodŶoĐeŶǇ jsou i dopraǀŶí ŶehodǇ ǀ oďlasti. Pro zjištěŶí

ĐhoǀáŶí traŶzitŶí dopraǀǇ ďǇl proǀedeŶ sŵěroǀý dopraǀŶí průzkuŵ Đelé oďlasti a průzkuŵǇ

křižoǀatek pro zjištěŶí rozložeŶí iŶteŶzit Ŷa ŶiĐh. Výsledkeŵ je Ŷáǀrh řešeŶí, který ďǇl proǀedeŶ

v souladu s Českýŵi teĐhŶiĐkýŵi Ŷorŵaŵi a TeĐhŶiĐkýŵi podŵíŶkaŵi.

Klíčová slova: diagraŵ iŶteŶzit, traŶzitŶí dopraǀa, sŵěroǀý průzkuŵ oďlasti, zklidňoǀáŶí

dopravy

ANNOTATION

The subject of this diploma thesis "TraffiĐ OrgaŶisatioŶ OptiŵiziŶg iŶ DistriĐt Sǀároǀ iŶ South

– East of Česká Lípa" is an analysis of current traffic patterns in the area, including the possible

movement of pedestrians, assessment of the condition specified intersections and assessment

of the yield precedence. The proposal aims to ensure calming and optimizing traffic, increase

road traffic and pedestrians safety. The thesis describes the present state of the site and the

traffic problems of the region, alsotraffic accidents are evaluated there. To determine the

behavior of transit traffic was carried directional traffic survey of the entire area of surveys

and intersections to determine the intensity distribution on them. The result is a proposed

solution, which was carried out in accordance with the Czech technical standards and technical

conditions.

Keywords: diagram intensities, transit traffic, directional survey areas, traffic calming

Oďsah

SE)NAM POUŽITÝCH )KRATEK ................................................................................................... 9

1 Úǀod ................................................................................................................................. 10

2 Charakteristika oblasti ...................................................................................................... 11

2.1 Obyvatelstvo .............................................................................................................. 11

2.2 OďčaŶská vybavenost ................................................................................................ 12

2.3 Doprava...................................................................................................................... 12

2.3.1 SilŶičŶí dopraǀa .................................................................................................. 12

2.3.2 ŽelezŶičŶí dopraǀa .............................................................................................. 13

2.3.3 Autoďusoǀá příŵěstská a dálkoǀá dopraǀa ....................................................... 13

2.3.4 Městská hroŵadŶá dopraǀa .............................................................................. 14

2.3.5 CǇklistiĐké a turistiĐké trasǇ ............................................................................... 15

3 AŶalýza současŶého staǀu řešeŶé oďlasti ........................................................................ 16

3.1.1 Křižoǀatka Sǀároǀská – Husova – MáĐhoǀa ....................................................... 17

3.1.2 Křižoǀatka MáĐhoǀa – U RǇďŶíčku ..................................................................... 18

3.1.3 Křižoǀatka ČeskýĐh Bratří – Neďeského – PartǇzáŶská ...................................... 20

3.2 Nehodovost ............................................................................................................... 22

4 DopraǀŶí průzkuŵ ............................................................................................................ 25

4.1 Použitá teĐhŶika ........................................................................................................ 26

4.1.1 Širokoúhlé kaŵerǇ .............................................................................................. 27

4.1.2 KaŵerǇ pro zázŶaŵ registračŶíĐh zŶaček .......................................................... 27

4.1.3 ATEAS Security LPR Reader ................................................................................ 28

4.2 Odhad ročŶího průŵěru deŶŶíĐh iŶteŶzit ;RPDIͿ ...................................................... 28

4.3 StaŶoǀiště ϭ, Kϭ ......................................................................................................... 30

4.4 Stanoǀiště Ϯ ............................................................................................................... 33

4.5 StaŶoǀiště ϯ ............................................................................................................... 35

4.6 StaŶoǀiště ϰ ............................................................................................................... 37

4.7 StaŶoǀiště KϮ – Křižoǀatka Sǀároǀská – MáĐhoǀa – Husova ..................................... 38

4.8 StaŶoǀiště Kϯ – Křižoǀatka ČeskýĐh Bratří – Neďeského – U RǇďŶíčku ..................... 39

4.9 Křižoǀatka MáĐhoǀa – U RǇďŶíčku............................................................................. 41

4.10 )áǀěr z průzkuŵu ...................................................................................................... 43

5 ProjektoǀáŶí křižoǀatek Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh ;ČSN ϳϯ ϲϭϬϮͿ ......................... 44

5.1 VšeoďeĐŶé požadaǀkǇ ............................................................................................... 44

5.1.1 BezpečŶost proǀozu Ŷa křižoǀatkáĐh Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh .................. 44

5.1.2 Poloha křižoǀatkǇ ............................................................................................... 45

5.1.3 Úhel křížeŶí Ŷa úroǀňoǀýĐh křižoǀatkáĐh........................................................... 45

5.1.4 Soulad skutečŶé a psǇĐhologiĐké předŶosti ǀ jízdě ........................................... 46

5.2 Úroǀňoǀé křižoǀatkǇ .................................................................................................. 47

5.2.1 UspořádáŶí úroǀňoǀýĐh křižoǀatek .................................................................... 47

5.2.2 TǇpǇ úroǀňoǀýĐh křižoǀatek: .............................................................................. 47

5.2.3 Rozhled Ŷa úroǀňoǀé křižoǀatĐe ........................................................................ 49

5.2.4 Úroǀňoǀé křižoǀatkǇ Ŷa ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh ;MKͿ ....................................... 50

5.2.5 )klidňoǀáŶí dopraǀǇ Ŷa úroǀňoǀýĐh křižoǀatkáĐh ............................................. 51

5.3 OkružŶí křižoǀatkǇ ..................................................................................................... 52

5.3.1 Praǀidla pro Ŷáǀrh okružŶíĐh křižoǀatek ............................................................ 53

5.3.2 MiŶiokružŶí křižoǀatkǇ ....................................................................................... 54

5.4 HŵatŶé prǀkǇ pro Ŷeǀidoŵé a slaďozraké Ŷa PK ...................................................... 54

5.4.1 PřeĐhod pro ĐhodĐe ........................................................................................... 56

5.4.2 Místo pro přeĐházeŶí ......................................................................................... 57

6 Náǀrh optiŵalizaĐe ........................................................................................................... 58

6.1 Křižoǀatka Sǀároǀská – Husova – MáĐhoǀa ............................................................... 58

6.1.1 PrǀkǇ pro ďezpečŶost proǀozu ĐhodĐů .............................................................. 58

6.1.2 Sǀislé dopraǀŶí zŶačeŶí ...................................................................................... 59

6.1.3 VodoroǀŶé dopraǀŶí zŶačeŶí ............................................................................. 59

6.2 Křižoǀatka MáĐhoǀa – U RǇďŶíčku............................................................................. 59

6.2.1 PrǀkǇ pro ďezpečŶost proǀozu ĐhodĐů .............................................................. 60

6.2.2 Sǀislé dopraǀŶí zŶačeŶí ...................................................................................... 61

6.2.3 VodoroǀŶé dopraǀŶí zŶačeŶí ............................................................................. 61

6.3 Křižoǀatka ČeskýĐh Bratří – Neďeského – PartǇzáŶská ............................................. 61

6.3.1 PrǀkǇ pro ďezpečŶost proǀozu ĐhodĐů .............................................................. 62

6.3.2 Sǀislé dopraǀŶí zŶačeŶí ...................................................................................... 62

6.3.3 VodoroǀŶé zŶačeŶí ............................................................................................. 62

6.4 VlečŶé křiǀkǇ .............................................................................................................. 63


[…]


pohǇď ĐhodĐů, ǀodoroǀŶé a sǀislé dopraǀŶí zŶačeŶí, ǀzájeŵŶé ŶapojeŶí koŵuŶikaĐí

a rozhledoǀé poŵěrǇ Ŷa křižoǀatkáĐh. HlaǀŶíŵ předŵěteŵ jsou křižoǀatkǇ, proto ďǇlǇ

shrŶutǇ základŶí požadaǀkǇ Ŷa projektoǀáŶí křižoǀatek.
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Náǀrh optiŵalizaĐe ďǇl rozděleŶ Ŷa tři části a to podle jedŶotliǀýĐh křižoǀatek.

Na křižoǀatĐe Sǀároǀská – Husova – MáĐhoǀa ďǇla ŶaǀržeŶa ŵiŶiokružŶí křižoǀatka

pro zlepšeŶí rozhledů, a ďǇlǇ prodloužeŶǇ ĐhodŶíkǇ, které uŵožŶí ďezpečŶější pohǇď

ĐhodĐů ǀ křižoǀatĐe. Na křižoǀatĐe U RǇďŶíčku – MáĐhoǀa ďǇla ŶaǀržeŶa ǀ jižŶíŵ sŵěru

uliĐe MáĐhoǀǇ jedŶosŵěrŶá koŵuŶikaĐe, dále ďǇla posouzeŶa předŶost ǀ jízdě,

s přihlédŶutíŵ Ŷa diagraŵ iŶteŶzit a pohǇď liŶek MHD. PředŶost ǀ jízdě ďǇla zŵěŶěŶa

Ŷa zaloŵeŶou sŵěreŵ ze seǀeru Ŷa ǀýĐhod. Křižoǀatka ČeskýĐh Bratří – Neďeského –

PartǇzáŶská ďǇla usŵěrŶěŶa ze sŵěru ǀedlejší koŵuŶikaĐe usŵěrŶěŶa dopraǀŶíŵ

oĐhraŶŶýŵ ostrůǀkeŵ. Vzhledeŵ k tomu jak se chodci v křižoǀatĐe dosud ĐhoǀalǇ,

ǀzŶiklǇ dǀa Ŷoǀé přeĐhodǇ pro ĐhodĐe a to jedeŶ Ŷa hlaǀŶí a druhý Ŷa ǀedlejší

koŵuŶikaĐi. )ŵěŶǇ ǀ křižoǀatkáĐh ďǇlǇ doplŶěŶǇ potřeďŶýŵ sǀislýŵ a ǀodoroǀŶýŵ

dopraǀŶíŵ zŶačeŶíŵ. PloĐhǇ pro ĐhodĐe ďǇlǇ doplŶěŶǇ prǀkǇ pro osoďǇ se sŶížeŶou

sĐhopŶostí orieŶtaĐe.

Náǀrh řešeŶí ďǇl ǀǇtǀořeŶ zhotoǀeŶ ǀ souladu v ČeskýĐh teĐhŶiĐkýŵi Ŷorŵaŵi

a TeĐhŶiĐkýŵi podŵíŶkaŵi. NaǀrhŶuté úpraǀǇ zohledňují aktuálŶí dopraǀŶí ǀǇtížeŶost

sledoǀaŶé oďlasti a ŵělǇ ďǇ přispět ke zǀýšeŶí ďezpečŶosti pohǇďu jak vozidel, tak

ĐhodĐů.
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LANGR, MartiŶ, Toŵáš KUČERA, Paǀel HRUBEŠ a Josef KOCOUREK. Sŵěroǀé dopraǀŶí

průzkuŵǇ s ǀǇužitíŵ softǁaru rozpozŶáŶí SP)/R). Praha, ϮϬϭϭ. DostupŶé

z: http://www.lss.fd.cvut.cz/spz/spz–dokuŵetŶǇ/. VýzkuŵŶá zpráǀa LSS ϯϵϲ/ϭϭ. ČVUT Fakulta

dopraǀŶí.

VǇhláška MiŶisterstǀa pro ŵístŶí rozǀoj ČR č. ϯϵϴ/ϮϬϬϵ Sď. o oďeĐŶýĐh teĐhŶiĐkýĐh

požadaǀĐíĐh zaďezpečujíĐíĐh ďezďariéroǀé užíǀáŶí staǀeď, kterou se proǀádějí Ŷěkterá

ustaŶoǀeŶí zákoŶa o úzeŵŶíŵ pláŶoǀáŶí a staǀeďŶíŵ řádu č. ϭϴϯ/ϮϬϬϲ Sď.
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SE)NAM PŘÍLOH

1 Diagraŵ iŶteŶzit traŶzitŶí dopraǀǇ 1:2000

2.1 NaǀrhoǀaŶý staǀ křižoǀatkǇ Sǀároǀská – Husova – MáĐhoǀa 1:250

2.2 PříčŶý řez ;A – A‘Ϳ ŵiŶiokružŶí křižoǀatkou Sǀároǀská – Husova –

MáĐhoǀa

1:100

2.3 NaǀrhoǀaŶý staǀ křižoǀatkǇ Sǀároǀská – Husova – MáĐhoǀa

ǀlečŶé křiǀkǇ – osoďŶí autoŵoďil

1:250

2.4 NaǀrhoǀaŶý staǀ křižoǀatkǇ Sǀároǀská – Husova – MáĐhoǀa

ǀlečŶé křiǀkǇ – autobus MHD

1:250

3 NaǀrhoǀaŶý staǀ křižoǀatkǇ MáĐhoǀa – U RǇďŶíčku 1:250

4.1 NaǀrhoǀaŶý staǀ křižoǀatkǇ ČeskýĐh Bratří – Neďeského –

PartǇzáŶská

1:250

4.2 NaǀrhoǀaŶý staǀ křižoǀatkǇ ČeskýĐh Bratří – Neďeského –

PartǇzáŶská ǀlečŶé křiǀkǇ

1:250