POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Název diplomové práce..... **Optimalizace organizace dopravy ve čtvrti Svárov v jihovýchodní části České Lípy**

Autor (včetně titulů) **Bc. Eva Hummelová**

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... **doc. Ing. Jiří Čarský, Ph.D.**

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace

Splnění požadavků a cílů diplomové práce..... A (výborně) ... 1,0

Samostatnost a vlastní iniciativa
při zpracování diplomové práce A (výborně) ... 1,0

Využívání znalostí získaných vlastním studiem
a z odborné literatury A (výborně) ... 1,0

Využívání podkladů a dat získaných z praxe A (výborně) ... 1,0

Odborná úroveň a přínos diplomové práce A (výborně) ... 1,0

Formální zpracování a úprava diplomové práce A (výborně) ... 1,0

Další připomínky k diplomové práci:

Studentka pracovala na své diplomové práci již od samého začátku průběžně a zcela samostatně s minimální potřebou konzultací. Odevzdaná diplomová práce splňuje zadání, je zpracovaná ve velmi dobré kvalitě a svým řešením nabízí vhodnou a relativně úspornou možnost alternativního řešení dopravní situace v zadané oblasti a zadaný rozsah textové i grafické části byl i přiměřeně překročen.

Diplomovou práci **doporučuji** k obhajobě.

Celková klasifikace diplomové práce A (výborně)

Doc. Ing. Jiří Čarský, Ph.D.

.....
jméno a tituly vedoucího diplomové práce

.....
podpis vedoucího diplomové práce

V Tatarivě dne 12. června 2015